
2025 
HOHE FLEXIBILITÄT UND DIE RICHTIGE PRIORISIE-
RUNG FÜHRTEN ZU TOP QUALITÄTEN.

Der Start in das Vegetationsjahr, früher Austrieb der Reben und 
eine gute Wasserversorgung waren vielversprechend. 

Perfekte Niederschläge und heiße Tage im Sommer sorgten für 
eine schnelle Reife. Die Weinlese startete extrem früh und wurde 
unerwartet spannend.

Frühe und späte Sorten waren gleichzeitig reif. Ein Hervorragen-
des Lesegut, dass sich zu fruchtbetonten und gut strukturierten 
Weinen formen konnte.

Weine mit Finesse, Struktur und Herkunftsprofil. Freuen Sie sich 
darauf!

Mehr über unser Weingut finden Sie auf unserer Homepage: 
www.weingut-heinz.com. 

Wir freuen uns über Ihren Besuch nach Voranmeldung! Haben 
Sie Interesse an einer Weinprobe? Gerne verkosten wir unsere 
Weine mit Ihnen!

2026 | TERMINE 
Unsere Weine feiern Feste – feiern Sie mit! 

07.03.	–	 08.03.2026	 –	 Messe Neuss | Zeughaus

24.04.	– 	26.04.2026	 –	 Weinfest Neuss | Freithof

01.05. 	– 	03.05.2026	 –	 Weinfest Hilden | E.-Wiederhold-Platz

22.05.	–	 25.05.2026	 –	 Weinmarkt Gütersloh | Theatervorplatz

29.05.	–	 31.05.2026	 –	 Wein am Rhein | Düsseldorf

02.07.	–	 04.07.2026	 –	 Weinfest Bünde | Steinmeisterpark

30.07. 	– 	02.08.2026	 –	 Weinfest Duisburg | Königsstraße

28.08.	–	 30.08.2026	 –	 Weinfest Leichlingen | Stadtpark

11.09.	–	 12.09.2026	 –	 Weinfest Schloss Holte | Kirchplatz

24.10.	–	 25.10.2026	 –	 Messe Neuss | Wetthalle/Rennbahnpark
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Außerhalb 1  |  67294 Mauchenheim 
Tel: 06352 - 4834  |  Fax: 06352 - 750992 
E-Mail: info@weingut-heinz.net
www.weingut-heinz.net

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

PREISE & VERSAND | Die Preise verstehen sich inkl. ges. MwSt. 
je Sorte in 6er Kartons. Liegt Ihre Weinbestellung auf unserer 
Auslieferungsroute, liefern wir ab 36 Flaschen frachtfrei. Unter 
36 Flaschen und bei Paketversand berechnen wir als Fracht-
kostenanteil (6, 12 oder 18 Flaschen) pauschal 6,50 €. Ab 300 € 
Bestellwert gewähren wir 3 % Nachlass, ab 500 € gewähren wir 
5% Nachlass. Bei einzelnen Flaschen berechnen wir zusätzlich 
0,35 € pro Flasche für den Mehraufwand.

VERPACKUNG | 6er Kartons. 

GARANTIE | Wir liefern Ihnen Ersatz bei berechtigten Beanstan-
dungen wie Korkgeschmack und Bruch. Weinkristalle und Rot-
weindepots sind natürliche Ausscheidungen guter Weine. 

ZAHLUNG | Erfüllungsort der Lieferung und Zahlung ist Mau-
chenheim. Gerichtsstand Alzey. An den gelieferten Waren behal-
ten wir uns das Eigentumsrecht bis zur vollständigen Bezahlung 
vor. Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle früheren Preis-
listen ungültig. Die Zahlung erfolgt ohne Abzug. 

HINWEIS | Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Er-
zeugnisse, aus dem Anbaugebiet Rheinhessen. I Alle Erzeugnis-
se außer Traubensaft enthalten Sulfite. I Unsere *Sekte werden 
nach der klassischen Flaschengärungs-Methode hergestellt, 
handgerüttelt, 9 Monate gereift und mit Naturkork verschlossen.
Versektet für uunser Weingut in Schwabenheim. I **Perlino & 
Perlino Erdbeer (aromatisiert) sind deutsche Perlweine mit zu-
gesetzter Kohlensäure, verperlt für uns in Stadecken-Elsheim.

WIDERRUFSRECHT | Gemäß § 355, 356 BGB haben Sie nach 
Erhalt der Ware ein 14-tägiges Widerrufs.- bzw. Rückgaberecht. 

Unser Angebot richtet sich ausschließlich an volljährige Personen. 
Die Auslieferung/Aushändigung der Ware erfolgt ausschließlich 
an volljährige Personen. 

Die neuen Datenschutzhinweise von Weingut Heinz GbR können 
Sie auf unserer Homepage ausführlich lesen. 

BANKVERBINDUNG: 
Weingut Heinz  
IBAN DE 69 5535 0010 0002 0750 77  
BIC MALADE 51 WOR I Rheinhessen Sparkasse

Für tägliche Einblicke in den 
Alltag auf unserem Weingut! 

Unser Instagram und Face-
book! 

  Weingut Heinz   weingutheinz

W E I N K A R T E
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QUALITÄTSWEINE WEISS & ROT IM LITER

2025	 RIVANER TROCKEN......................................... 1,0 l� 5,00 €
	 Easy Drinking Typ 
	 Alk. 12 % 

2024/	 SILVANER HALBTROCKEN.............................  1,0 l� 5,00 €
2025	 Füllig & Saftig 
	 Alk. 2024: 11,5 % I 2025: 11 % 

2024/	 MORIO-MUSKAT LIEBLICH............................. 1,0 l� 5,00 €
2025	 Feine Exotik, Traubig-Süßer Duft 
	 Alk. 2024: 9 % / 2025: 8 %

2024/	 RIESLING LIEBLICH........................................ 1,0 l� 5,40 €
2025	 Viel Körper, Exotische Frucht 
	 Alk. 10 % 

2025	 RIVANER LIEBLICH.......................................... 1,0 l� 5,00 €                  
	 zarte Blütennoten 
	 Alk. 2024: 9 % I 2025: 10 %

2024	 PORTUGIESER TROCKEN............................... 1,0 l� 5,00 €
	 kräftiger Stil mit leicht fruchtigem Hintergrund 
	 Alk. 2024: 12 %

2024	 PORTUGIESER SÜSS...................................... 1,0 l� 5,00 €
	 granatrot, fruchtbetontes Bouquet 
	 Alk. 2024: 9 %

QUALITÄTSWEINE WEISSHERBST UND ROSÉ

2025	 ROSÉ CUVÉE TROCKEN...............................  0,75 l� 5,40 €
	 Mischen? Possible!, Ein Cuvée aus 4 roten Trauben 
	 Alk. 11,5 % | 7,20 € / l	

2024/	 ROSÉ CUVÈE SÜSS ....................................... 0,75 l� 5,40 €
2025	 Mischen? Possible! …natürlich auch in süß�  
	 Alk. 2024: 9 % | 2025: 8 % I 7,20 € / l	

2024/	 PORTUGIESER ROSÉ......................................... 0,75 l� 5,50 €
2025	 leicht & unkompliziert, perfekte Säure�  
	 Alk. 10 % | 7,33 € / l

2024/	 DORNFELDER ROSÉ HALBTROCKEN................. 0,75 l � 5,50 €
2025	 facettenreich, feine Stilistik, fruchtbetont�  
	 Alk. 11 % | 7,33 € / l 

2024/	 CABERNET SAUVIGNON
2025	 ROSÉ FEINHERB.................................................. 0,75 l� 5,50 €
	 spürbar, frische Säure�  
	 Alk. 2024: 11,5 % | 2025: 11 % I 7,33 € / l

QUALITÄTSWEINE WEISS

2024/	 WEISSER BURGUNDER...................................... 0,75 l� 6,00 €
2025	 feine Früchte, mineralisch 
	 Alk. 11,5 % | 8,00 € / l

2025	 WEISSER BURGUNDER TROCKEN..................... 0,75 l� 6,80 €
	 frische Säure, schlank mit elegantem Schmelz 
	 lebendiger Ausklang 
	 Alk. 12,5 % | 9,07 € / l

2024/	 PINOT NOIR  
2025	 BLANC DE NOIR FEINHERB................................ 0,75 l� 6,00 €
	 subtile Fruchtigkeit, mittlere Säure
	 Alk. 12,5 % | 8,00 € / l

2024/	 CHARDONNAY FEINHERB................................... 0,75 l � 6,00 €
2025	 runde Note, knackige gelbe Beeren
	 Alk. 12 % | 8,00 € / l

2024/	 RIESLING CLASSIC.............................................. 0,75 l� 6,00 €
2025	 unkomplizierter Trinkgenuss
	 Alk. 11,5 % | 8,00 € / l

2024/	 GRAUER BURGUNDER FEINHERB..................... 0,75 l� 6,00 €
2025	 mandelige Nuancen, mittelkräftiger Körper 
	 Alk. 2024: 12 ,5% | 2025: 12 % I 8,00 € / l

	 in der kleinen Flasche ....................................................  0,375 l� 3,60 €
	 Alk. 12 % | 9,60 € / l

2025	 SAUVIGNON BLANC TROCKEN.......................... 0,75 l� 6,80 €
	 fein strukturiert, stahlig 
	 Alk. 11,5 % | 9,07 € / l

2025	 GRAUER BURGUNDER TROCKEN...................... 0,75 l� 6,80 €
	 moderate Säure, kräftige Stoffigkeit 
	 Alk. 2024: 13 % | 2025: 12,5 % I 9,07 € / l

2024/ 	 RIESLING TROCKEN........................................... 0,75 l � 6,00 €
2025	 Top Mineralik, schlanke Säure  
	 Alk. 12 % | 8,00 € / l

2024/	 LIMITED EDITION UNFILTRIERT�
2025	 GRAUBURGUNDER TROCKEN............................... 0,75 l� 11,80€
	 würzig & körperreich, im Barrique vergoren & gereift
	 Alk. 13 % | 15,73 € / l

	 CHARDONNAY TROCKEN....................................... 0,75 l� 11,80 €
	 cremig & kraftvoll, im Barrique vergoren & gereift
	 Alk. 13 % | 15,73 € / l

QUALITÄTSWEINE ROT

2024/	 DORNFELDER TROCKEN..................................0,75 l� 5,50 €
2025	 stimmig zarte Tannine  
	 Alk. 12,5 % | 7,33 € / l

2024/	 DORNFELDER FEINHERB.................................0,75 l� 5,50 €
2025	 markante Frucht in schöner Balance  
	 Alk. 11,5 % | 0,75 l: 7,33 € / l | 0,375 l: 9,60 € / l ................. 0,375 l� 3,60 €

2024/	 DORNFELDER SÜSS .........................................0,75 l� 5,50 €
2025	 prägnanter Duft nach dunkler Beerenfrucht  
	 Alk. 9,5 % | 7,20 € / l

2022	 SPÄTBURGUNDER CLASSIC.............................0,75 l� 5,70 €
	 fruchtige Nase mit Mandelnoten, weiche Tannine
	 Alk. 13 % | 7,60 € / l

2023	 RED BLEND TROCKEN......................................0,75 l� 6,80 €
	 Mischen? Possible! In ROT 
	 Alk. 12,5 % | 9,07 € / l

2024/	 REGENT.............................................................0,75 l� 5,70 €
2025	 füllig, dunkle konzentrierte Beeren     
	 Alk. 10,5 % | 7,60 € / l

2024/	 REGENT SÜSS...................................................0,75 l� 5,70 €
2025	 volle Süße, schönes Reifepotential 
	 Alk. 9,5 % | 7,60 € / l

2023	 ARS VIVENDI TROCKEN....................................0,75 l� 7,90 €
	 im Barrique gereift, zartes Holz und gut stukturiert 
	 Alk. 13 % | 10,53€ / l

QUALITÄTSWEINE EDEL & SÜSS

2024/	 WÜRZER SÜSS..................................................0,75 l� 6,00 €
2025	 herrlich zarter Fruchtton mit langem Finish, Rosennoten
	 Alk. 2024: 9,5 % / 2025: 8,5 % | 8,00 € / l

2025	 BACCHUS SÜSS.................................................0,75 l� 6,00 €
	 reife Birne, zarte Honignoten
 	 Alk. 9 % | 8,00 € / l

2025	 KERNER AUSLESE SÜSS...................................0,75 l� 6,80 €
	 Süße Frucht mit Anklängen von Honig und Blütenaromen 
	 Alk. 9,5 % | 9,07 € / l

2018	 SILVANER EISWEIN............................................ 0,5 l� 12,70 € 
	 intensiv süß, natürliche Säure 
	 Alk. 8,5 % | 25,40 € / l 

PERLINO & TRAUBENSECCO

PERLINO** TROCKEN......................................... 0,75 l� 6,30 €   
Alk. 10,5 % | 8,40 € / l

PERLINO **NO2 HALBTROCKEN....................... 0,75 l� 6,30 €  
Alk. 9 % | 8,40 € / l

prickelnder Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  
macht Lust auf mehr 

PERLINO ERDBEER***...................................... 0,75 l� 6,30 €
aromatisiertes weinhaltiges Getränk mit zugesetzter   
Kohlensäure. Secco mit einem Schuss Erdbeersaft,
zu frischen Erdbeeren...lecker  
Alk. 8 % | 8,40 € / l

TRAUBENSECCO WEISS...................................... 0,75 l� 5,00 €
Zutaten: Traubensaft, Antioxidationsmittel,  
Ascorbinsäure | 6,67 € / l  

SEKT VOM WINZER*

ROSÉ  .................................................................. 0,75 l� 9,30 € 
HALBTROCKEN & EXTRATROCKEN 
Alk. 12 % | 12,40 € / l

RIESLING TROCKEN & BRUT.............................. 0,75 l� 9,30 € 
Alk. 12 % | 12,40 € / l

PINOT BRUT........................................................ 0,75 l� 9,80 €
Alk. 12,5 % | 13,06 € / l

SPECIALS 

GLÜHWEIN ROT, WEISS & BRATAPFEL................. 1,0 l� 5,00 €
herrlich weihnachtlich

PURE FRUCHT TRAUBENSAFT  
ROT & WEISS........................................................ 0,75 l� 3,60 €
100 % pure Frucht, naturtrüb, Zutaten: Traubensaft,  
Antioxidationsmittel, Ascorbinsäure | 4,80 € / l

FREE SECCO ALKOHOLFREIER SECCO ............... 0,75 l� 7,30 € 
prickelnd, erfrischend und fruchtig - ohne Alkohol 
Alk. 0,0 % | 9,73 € / l 

FREE WHITE ALKOHOLFREIER WEIN ................. 0,75 l� 7,00 € 
der perfekte Sauvignon Blanc - ohne Alkohol 
Alk. 0,03 % | 9,33 € / l

PÉT NAT .............................................................. 0,75 l� 9,50 €
natürlich vergoren, unfiltriert, lebendig perlend
Alk. 12 % | 12,67 € / l


